
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 28 января 2021г.                               № 42 

 

 

О назначении общественных обсужде-

ний проектной документации, включая 

материалы по оценке воздействия на 

окружающую среду (ОВОС), по объек-

ту «Строительство «ПВОЛП Петро-

павловск-Камчатский-Анадырь» 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об эко-

логической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», Положением об оценке воздействия намечае-

мой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 

Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской 

Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на осно-

вании обращения Филиала Общества с ограниченной ответственностью «Связь 

Проект Консалтинг Юг» от 28 декабря 2020 года  № 04/655 о проведении обще-

ственных обсуждений проектной документации, включая материалы по оценке 

воздействия на окружающую среду (ОВОС), по объекту «Строительство 

«ПВОЛП Петропавловск-Камчатский-Анадырь», Администрация Анадырского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить проведение общественных обсуждений проектной докумен-

тации, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду 

(ОВОС), по объекту «Строительство «ПВОЛП Петропавловск-Камчатский-

Анадырь» в форме опроса граждан с 4 февраля 2021 года  по 5 марта 2021 года. 

 

2. Создать комиссию Администрации Анадырского муниципального рай-

она, уполномоченную на проведение общественных обсуждений проектной до-



2 

 

кументации, включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду 

(ОВОС), по объекту «Строительство «ПВОЛП Петропавловск-Камчатский-

Анадырь» и утвердить ее состав согласно Приложению к настоящему поста-

новлению. 

 

3. Определить Филиал Общества с ограниченной ответственностью 

«Связь Проект Консалтинг Юг», зарегистрированный по адресу: 125367, город 

Москва, улица Габричевского, дом 5, корпус 1, инициатором (заказчиком) об-

щественных обсуждений. 

 

4. Рекомендовать Филиалу Общества с ограниченной ответственностью 

«Связь Проект Консалтинг Юг»: 

4.1. Предоставить в Администрацию Анадырского муниципального райо-

на проектную документацию, включая материалы по оценке воздействия на 

окружающую среду (ОВОС), по объекту «Строительство «ПВОЛП Петропав-

ловск-Камчатский-Анадырь» для ознакомления участников общественных об-

суждений в форме опроса граждан; 

4.2. Обеспечить информирование общественности и других участников 

оценки воздействия на окружающую среду в порядке, определенном Положе-

нием об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Госу-

дарственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды 

от 16 мая 2000 года № 372; 

4.3. Обеспечить прием замечаний и предложений (в форме опросного ли-

ста) участников общественных обсуждений, представляемых электронно в те-

чение 30 дней. 

  

5. Установить, что  материалы  проектной  документации,  включая                 

материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС), по                    

объекту  «Строительство «ПВОЛП Петропавловск-Камчатский-Анадырь»               

будут доступны с 4 февраля 2021 года  по 5 марта 2021 года в электронном виде 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  

https://cloud.mail.ru/public/voTq/Vo6bEUPDf, а также на официальном сайте       

Администрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru                   

во вкладке «Информационные сообщения» (с приложением формы опросного 

листа для заполнения). 

 

6. Замечания и предложения (в форме опросного листа) участниками об-

щественных обсуждений предоставляются в электронном виде на адрес элек-

тронной почты с указанием темы «общественные обсуждения»: 

разработчика Документации -  voronin@spcyug.ru,  

Администрации Анадырского муниципального района - 

anareg@chukotnet.ru (с пометкой «для Управления по организационным и ад-

министративно-правовым вопросам»). 

https://cloud.mail.ru/public/voTq/Vo6bEUPDf
http://www.anadyr-mr.ru/
mailto:voronin@spcyug.ru
mailto:anareg@chukotnet.ru


3 

 

7. Определить Управление по организационным и административно-

правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района 

уполномоченным органом по проведению общественных обсуждений проект-

ной  документации,  включая материалы по оценке воздействия на окружаю-

щую среду (ОВОС), по объекту  «Строительство «ПВОЛП Петропавловск-

Камчатский-Анадырь». 

 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления по орга-

низационным и административно-правовым вопросам Администрации Ана-

дырского муниципального района Исканцева А.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

    к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

28 января 2021 г. № 42 

 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии Администрации Анадырского муниципального района,  

уполномоченной на проведение общественных обсуждений проектной 

документации, включая материалы по оценке воздействия на окружающую 

среду (ОВОС), по объекту «Строительство «ПВОЛП Петропавловск-

Камчатский-Анадырь» 

 

Председатель комиссии: 
 

  

Исканцев 

Александр Александрович 

- Первый заместитель Главы Администрации – 

начальник Управления по организационным и 

административно-правовым вопросам Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

Секретарь комиссии:  

  

Агафонова  

Ольга Павловна 

- заместитель начальника  Управления по органи-

зационным и административно-правовым вопро-

сам Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

Члены комиссии: 

 

 

Абрютина 

Лариса Ивановна 

 

- заместитель Главы Администрации по делам 

коренных малочисленных народов Чукотки Ад-

министрации Анадырского муниципального рай-

она;  

 

Карпушин 

Юрий Борисович 

- региональный менеджер Филиала Общества с 

ограниченной ответственностью «Техкомпания 

Хуавэй» г. Москва (по согласованию); 

 

Воронин  

Константин Григорьевич  

 

- директор Филиала Общества с ограниченной 

ответственностью «Связь Проект Консалтинг 

Юг» (по согласованию); 

  

Шамшин 

Алексей Александрович 

- начальник отдела ОВОС Филиала Общества с 

ограниченной ответственностью «Связь Проект 

Консалтинг Юг» (по согласованию); 

  



2 

 

Широков 

Сергей Евгеньевич 

- Первый заместитель Главы Администрации – 

начальник Управления промышленной и сель-

скохозяйственной политики Администрации 

Анадырского муниципального района. 

 


